Lista/Subjektet që kanë aplikuar pran AKBPM-së për regjistrimin e reagentëve dhe kiteve

Në bazë të Urdhrit nr. 437, datë 23.07.2020 të Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale “PËR MIRATIMIN E PROCEDURËS SË KRYERJES SË TESTIMEVE MOLEKULARE RT-PCR PËR SARS-COV-2 DHE NJOHJES SË LABORATORËVE JOPUBLIK PËR KRYERJEN E TESTIMIT PËR NEVOJA ADMINISTRATIVE, subjektet që kanë aplikuar pranë AKBPM-së për regjistrimin e reagentëve dhe kiteve janë si më poshtë:
1. BioChem NRP -Pajisje laboratorike që realizojnë analizat imunologjike të  gjakut.
2. SISSMED shpk- Reagent për përcaktimin e testit koronavirus  (Anti Sars CoV2). 
3. Evita sh.p.k- Reagent imunologjik për detektimin e antitrupave për Covid-19.  Kit për  kryerjen e kontrollit të cilësisë së matjes për reagentin Elecsys Anti-Sars-CoV-2.
4. Pegasus-  Reagent, calibrator, kontroll kit për detektimin e antitrupave të Covid-19
5. Labopharma- Reagent, calibrator, kontroll kit për detektimin e antitrupave të Covid-20. Reagent,  për detektimin e antitrupave të Covid-20.
6. Sissmed-Reagent për përcaktimin e coronavirusit me aparatet Euroimmun analyzer.
7. INTERMED sh.p.k- Test i antitrupave të koronavirusit të ri. Pajisje të diagnostikimit in vitro
8. Genius shpk- Reagentë in vitro diagnostifikues IVDD për testimin dhe kryerjen e analizave të Covid-19 ne instrumentin Maglum.
9. Evita sh.p.k-Kit laboratorik për analizimin e AND te Covid-19









